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[Elmquist.] 
Men den Betingelse opfylder en Lov ikke, 
naar man ved en Forlængelse eller Ændring 
fortsætter med en hel Del Bestemmelser, 
som i Mellemtiden er bortfaldet eller ikke 
længere skal g æ l d e . .  

Jeg har gerne villet rette denne Hen- 
stilling til den højtærede Indenrigsminister, 
som vil indlægge sig uvisnelig Hæder ved 
at gøre det til Skik i sit Ministerium at tage 
Hensyn til de nævnte Forhold 홢 og hvem 
vil ikke gerne indlægge sig uvisnelig Hæder, 
det vil sikkert ogsaa den højtærede Inden- 
rigsminister. Jeg haaber altsaa, at Mini- 
steren vil tage sig af dette Spørgsmaal, som 
ikke er betydningsløst, men meget vigtigt. 

Med disse Bemærkninger skal jeg paa 
Udvalgets Vegne tillade mig at anbefale det 
omtalte Ændringsforslag, som er stillet af 
Indenrigsministeren og tiltraadt af Udval- 
get, ligesom jeg skal anbefale Lovforslaget 
til endelig Vedtagelse i det høje Ting. 

Indenrigsministeren (Jørgen Jørgen- 
sen): Som den ærede Ordfører allerede har 
bemærket, gav den tidligere Indenrigsmini- 
ster Landstinget den Opgave i Forbindelse 
med Behandlingen af det Lovforslag, som 
da var fremsat, at overveje Muligheden af 
at gøre denne Lovgivning permanent. Det 
har vist sig, at der var mange Ting, man 
vilde have oplyst, før Udvalget mente, at 
Sagen laa saa klar, at man kunde tage 
endelig Stilling til Spørgsmaalet, og i den 
Anledning har jeg forhandlet med Udvalget 
om Forlængelse af Loven for et kortere 
Tidsrum end oprindelig foreslaaet og givet 
Tilsagn om, at et Lovforslag skulde , blive 
fremsat igen saa god Tid før Lovens Udløb, 
at der kunde blive Lejlighed for et Udvalg 
til at  overveje Muligheden for eventuelt at 
gøre denne Lovgivning permanent. Det er 
det, Ændringsforslaget gaar ud paa, og det 
kan jeg altsaa anbefale til Vedtagelse. 

Jeg skal endvidere være opmærksom 
paa den Henstilling, som blev givet af den 
ærede Ordfører om ikke ved Ændring af 
Love, at opretholde Bestemmelser, som ved 
andre Love er ophævet, eller som er ændret, 
siden Lovforslaget blev fremsat. Jeg vil 
ogsaa betragte det som en, Selvfølgelighed, 
at dette bør ske, men jeg er ,ikke saa sikker 
paa, at det vil medføre-saa stor en Aner- 
kendelse at gennemføre denne Reform, som 
den ærede Ordfører stillede i Udsigt; allige- 
vel vil jeg betragte det som meget fornuf- 
tigt, at Resultatet for Fremtiden bliver det 
af Ordføreren tilsigtede. 

Hermed sluttede Forhandlingen. 

Det stillede Ændringsforslag, Lovfor- 
slagets Tekst saaledes ændret og dets Over- 
gang til tredie Behandling 
vedtoges uden Afstemning. u ' ' ' 

Formanden: Der er . ikke mere' paa 
D a g s o r d e n e n .  " " "  ,  

I Skrivelse af Dags Dato meddeler 
Ministeren for offentlige Arbejder, at han i 
Folketinget har fremsat: 

Forslag til Lov om Vejvæsenet, - 
 ̂ Forslag til Lov om Oprettelse af et 

Vej departement og et Vejnævn m. v., 
Forslag til Lov om Ændring af Motor- 

afgiftsloven m. v., og 
.Forslag til Lov om Ændring af Lov 

Nr. 158 af 13. April 1938 om Snekastning. 
Da det kan forventes, at Udvalget an- 

gaaende Forslag til Lov om Foranstalt- 
ninger til Støtte for Bekæmpelse af Kvæg- 
tuberkulose . m. m. afgiver Betænkning i 
Løbet af Dagen, sætter j'eg anden Behand- 
ling af denne Sag paa Dagsordenen for 
Tingets næste Møde, der afholdes i Morgen, 
Fredag den 11. December, Kl. 1330 med 
følgende Dagsorden: 

1) Eventuelt: Tredie Behandling af: 

Forslag til Lov om Ændring i Lovgiv- 
ningen om en Laanefond for kort- 
fristede Prioritetslaan. 

2) Eventuelt: Anden Behandling af. 

Forslag til Lov om Foranstaltninger til 
Støtte for Bekæmpelse af Kvægtuber- 
kulose m. ni. 

Mødet hævet Kl. 1420. ; 

41de Møde.  

Fredag den 11. December Kl. 1330. 

Formanden: Med Skrivelse af Gaars 
Dato oversender Folketingets Formand: 

Forslag til Lov om Ydelse af juridislc 
Bistand, samt om Inkasso- og Detektivvirhsom- 
4ed m. v., 


